ФОНД ПОДДЕРЖКИ ДЕТЕЙ

С ТЯЖЕЛЫМИ ЖИЗНЕУГРОЖАЮЩИМИ И ХРОНИЧЕСКИМИ

ЗАБОЛЕВАНИЯМИ,

В ТОМ ЧИСЛЕ РЕДКИМИ (ОРФАННЫМИ) ЗАБОЛЕВАНИЯМИ,

«КРУГ ДОБРА»

ОГРН 1217700036080, ИНН 7707448424/ КПП 770101001

101000, Москва, Маросейка, д. 7/8, стр. 1

Тел +7 495 197 64 62, E-mail: office@kd-fund.ru

ПРОТОКОЛ

Комиссии по закупкам товаров, работ и услуг Фонда поддержки детей с тяжелыми

жизнеугрожающими и хроническими заболеваниями, в том числе редкими

(орфанными) заболеваниями, «Круг добра» путем проведения открытого конкурса,

открытого аукциона, запроса предложений, запроса котировок, переговоров о

заключении договора

(далее – Комиссия)

22.11.2023                                                                                                                  № 154

12:00

г. Москва, ул. Маросейка, д.7/8, стр. 1

Форма проведения заседания: очная.

Повестка дня:

1) Рассмотрение вопроса выбора единственного поставщика для дальнейшего

заключения 19 договоров на поставку лекарственного препарата Трикафта

(международное непатентованное наименование –

Элексакафтор+Тезакафтор+Ивакафтор; Ивакафтор), зарегистрированного на

территории Российской Федерации.

2) Рассмотрение вопроса выбора единственного поставщика для дальнейшего

заключения 2 договоров на поставку лекарственного препарата Вилтепсо

(международное непатентованное наименование – Вилтоларсен), не

зарегистрированного на территории Российской Федерации.

3) Рассмотрение вопроса выбора единственного поставщика для дальнейшего

заключения 1 договора на поставку лекарственного препарата Ламзид

(международное непатентованное наименование – Велманаза альфа), не

зарегистрированного на территории Российской Федерации.

4) Рассмотрение вопроса выбора единственного поставщика для дальнейшего

заключения 1 договора на поставку лекарственного препарата Ливмарли

(международное непатентованное наименование – Мараликсибат), не

зарегистрированного на территории Российской Федерации.

5) Рассмотрение вопроса выбора единственного поставщика для дальнейшего

заключения 1 договора на поставку лекарственного препарата Эксондис 51

2

(международное непатентованное наименование – Этеплирсен), не

зарегистрированного на территории Российской Федерации.

Вопрос первый повестки дня: Рассмотрение вопроса выбора единственного

поставщика для дальнейшего заключения 19 договоров на поставку лекарственного

препарата Трикафта (международное непатентованное наименование –

Элексакафтор+Тезакафтор+Ивакафтор; Ивакафтор), зарегистрированного на

территории Российской Федерации.

Слушали: Докладчика, который сообщил, что на основании ранее

полученных писем от Акционерного общества «Санофи Россия» (далее –

АО «Санофи Россия»), АО «Санофи Россия» является единственным поставщиком

лекарственного препарата Трикафта (международное непатентованное

наименование – Элексакафтор+Тезакафтор+Ивакафтор; Ивакафтор),

зарегистрированного на территории Российской Федерации.

На основании указанного и  подпункта 5 пункта 7.1 главы 7 Положения о

закупке товаров, работ, услуг Фонда поддержки детей с тяжелыми

жизнеугрожающими и хроническими заболеваниями, в том числе редкими

(орфанными) заболеваниями, «Круг добра» принято решение о выборе в качестве

единственного поставщика АО «Санофи Россия» для дальнейшего заключения 19

договоров на поставку лекарственного препарата Трикафта (международное

непатентованное наименование – Элексакафтор+Тезакафтор+Ивакафтор;

Ивакафтор), зарегистрированного на территории Российской Федерации, между

Фондом, АО «Санофи Россия» и медицинскими учреждениями, указанными в

Таблице 1:

Таблица 1.

№
п/п

№
договора

Медицинские учреждения, являющиеся третьей стороной по
договору на поставку лекарственного препарата Трикафта

(международное непатентованное наименование –
Элексакафтор+Тезакафтор+Ивакафтор; Ивакафтор),

зарегистрированного на территории Российской Федерации
1.  3061-2023 Санкт-Петербургское Государственное учреждение

здравоохранения "Детская городская больница Святой Ольги"
2.  3062-2023 Санкт-Петербургское Государственное учреждение

здравоохранения "Детская городская больница Святой Ольги"
3.  3069-2023 Государственное автономное учреждение здравоохранения

Свердловской области "Областная детская клиническая
больница"

4.  3070-2023 Государственное автономное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Областная детская клиническая
больница"

5.  3071-2023 Государственное автономное учреждение здравоохранения
Свердловской области "Областная детская клиническая
больница"

3

№
п/п

№
договора

Медицинские учреждения, являющиеся третьей стороной по
договору на поставку лекарственного препарата Трикафта

(международное непатентованное наименование –
Элексакафтор+Тезакафтор+Ивакафтор; Ивакафтор),

зарегистрированного на территории Российской Федерации
6.  3072-2023 Государственное бюджетной учреждение здравоохранения

Нижегородской области «Нижегородская областная детская
клиническая больница»

7.  3073-2023 Санкт-Петербургское Государственное учреждение
здравоохранения "Детская городская больница Святой Ольги"

8.  3075-2023 Акционерное общество "Пермфармация"

9.  3076-2023 Акционерное общество "Пермфармация"

10.  3077-2023 Санкт-Петербургское Государственное учреждение
здравоохранения "Детская городская больница Святой Ольги"

11.  3078-2023 Государственное автономное учреждение Ленинградской
области "Ленфарм"

12.  3080-2023 Санкт-Петербургское Государственное учреждение
здравоохранения "Детская городская больница Святой Ольги"

13.  3081-2023 Санкт-Петербургское Государственное учреждение
здравоохранения "Детская городская больница Святой Ольги"

14.  3086-2023 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Ставропольского Края "Краевая детская клиническая
больница"

15.  3093-2023 Областное государственное автономное учреждение
"Магаданфармация" министерства здравоохранения и
демографической политики Магаданской области"

16.  3096-2023 Государственное унитарное предприятие Чувашской
Республики "Фармация" Министерства здравоохранения
Чувашской Республики

17.  3097-2023 Санкт-Петербургское Государственное учреждение
здравоохранения "Детская городская больница Святой Ольги"

18.  3103-2023 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Иркутская государственная областная детская клиническая
больница

Вопрос второй повестки дня: Рассмотрение вопроса выбора единственного

поставщика для дальнейшего заключения 2 договоров на поставку лекарственного

препарата Вилтепсо (международное непатентованное наименование –

Вилтоларсен), не зарегистрированного на территории Российской Федерации.

Слушали: Докладчика, который сообщил, что на основании ранее

полученного письма от Акционерного общества «Р-Фарм» (далее – АО «Р-Фарм»),

АО «Р-Фарм» является единственным поставщиком лекарственного препарата

Вилтепсо (международное непатентованное наименование – Вилтоларсен), не

зарегистрированного на территории Российской Федерации.

4

На основании указанного и подпункта 1 пункта 7.1 главы 7 Положения о

закупке товаров, работ, услуг Фонда поддержки детей с тяжелыми

жизнеугрожающими и хроническими заболеваниями, в том числе редкими

(орфанными) заболеваниями, «Круг добра» принято решение о выборе в качестве

единственного поставщика АО «Р-Фарм» для дальнейшего заключения 2 договоров

на поставку лекарственного препарата Вилтепсо (международное непатентованное

наименование – Вилтоларсен), не зарегистрированного на территории Российской

Федерации, между Фондом, АО «Р-Фарм» и медицинскими учреждениями,

указанными в Таблице 2:
Таблица 2.

№
п/п

№
договора

Медицинское учреждение, являющееся третьей
стороной по договору на поставку лекарственного препарата
Вилтепсо (международное непатентованное наименование –

Вилтоларсен), не зарегистрированного на территории
Российской Федерации

1. 3052-2023 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения

"Ейская центральная Районная больница" Министерства

здравоохранения Краснодарского края
2. 3057-2023 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения

Иркутская государственная областная детская клиническая

больница

Вопрос третий повестки дня: Рассмотрение выбора единственного

поставщика для заключения 1 договора на поставку лекарственного препарата

Ламзид (международное непатентованное наименование – Велманаза альфа), не

зарегистрированного на территории Российской Федерации.

Слушали: Докладчика, который сообщил, что на основании ранее

полученного письма от Общества с ограниченной ответственностью «ЕСКО» (далее

– ООО «ЕСКО») является единственным поставщиком лекарственного препарата

Ламзид (международное непатентованное наименование – Велманаза альфа), не

зарегистрированного на территории Российской Федерации.

На основании указанного и подпункта 1 пункта 7.1 главы 7 Положения о

закупке товаров, работ, услуг Фонда поддержки детей с тяжелыми

жизнеугрожающими и хроническими заболеваниями, в том числе редкими

(орфанными) заболеваниями, «Круг добра» принято решение о выборе в качестве

единственного поставщика ООО «ЕСКО» для дальнейшего заключения 1 договора

на поставку лекарственного препарата Ламзид (международное непатентованное

наименование – Велманаза альфа), не зарегистрированного на территории

Российской Федерации, между Фондом, ООО «ЕСКО» и медицинским

учреждением, указанном в Таблице 3:

5

Таблица 3.

№
п/п

№
договора

Медицинское учреждение, являющееся третьей
стороной по договору на поставку лекарственного препарата

Ламзид (международное непатентованное наименование –
Велманаза альфа), не зарегистрированного на территории

Российской Федерации
1 3107-2023 Кировское областное государственное бюджетное учреждение

здравоохранения "Кировская областная детская клиническая
больница"

Вопрос четвертый повестки дня: Рассмотрение вопроса выбора

единственного поставщика для дальнейшего заключения 1 договора на поставку

лекарственного препарата Ливмарли, (международное непатентованное

наименование – Мараликсибат), незарегистрированного на территории Российской

Федерации.

Слушали: Докладчика, который сообщил, что на основании ранее

полученных писем от Общества с ограниченной ответственностью «Фармамондо»

(далее – ООО «Фармамондо») является единственным поставщиком лекарственного

препарата Ливмарли (международное непатентованное наименование –

Мараликсибат), не зарегистрированного на территории Российской Федерации.

На основании указанного и подпункта 1 пункта 7.1 главы 7 Положения о

закупке товаров, работ, услуг Фонда поддержки детей с тяжелыми

жизнеугрожающими и хроническими заболеваниями, в том числе редкими

(орфанными) заболеваниями, «Круг добра» принято решение о выборе в качестве

единственного поставщика ООО «Фармамондо» для дальнейшего заключения 1

договора на поставку лекарственного препарата Ливмарли (международное

непатентованное наименование – Мараликсибат), не зарегистрированного на

территории Российской Федерации, между Фондом, ООО «Фармамондо» и

медицинским учреждением, указанном в Таблице 4:

Таблица 4.

№
п/п

№
договора

Медицинские учреждения, являющиеся третьей стороной по
договору на поставку лекарственного препарата Ливмарли

(международное непатентованное наименование –
Мараликсибат), незарегистрированного на территории

Российской Федерации
1.  3101-2023 Областное государственное бюджетное учреждение

здравоохранения "Детская областная клиническая больница"

Вопрос пятый повестки дня: Рассмотрение вопроса выбора единственного

поставщика для дальнейшего заключения 1 договора на поставку лекарственного

препарата Эксондис 51 (международное непатентованное наименование –

Этеплирсен), не зарегистрированного на территории Российской Федерации.

6

Слушали: Докладчика, который сообщил, что на основании ранее

полученного письма от Общества с ограниченной ответственностью «Фармамондо»

(далее – ООО «Фармамондо»), ООО «Фармамондо» является единственным

поставщиком лекарственного препарата Эксондис 51 (международное

непатентованное наименование – Этеплирсен), не зарегистрированного на

территории Российской Федерации.

На основании указанного и подпункта 1 пункта 7.1 главы 7 Положения о

закупке товаров, работ, услуг Фонда поддержки детей с тяжелыми

жизнеугрожающими и хроническими заболеваниями, в том числе редкими

(орфанными) заболеваниями, «Круг добра» принято решение о выборе в качестве

единственного поставщика ООО «Фармамондо» для дальнейшего заключения 1

договора на поставку лекарственного препарата Эксондис 51 (международное

непатентованное наименование – Этеплирсен), не зарегистрированного на

территории Российской Федерации, между Фондом, ООО «Фармамондо» и

медицинским учреждением, указанном в Таблице 5:

Таблица 5.

№
п/п

№
договора

Медицинские учреждения, являющиеся третьей стороной по
договору на поставку лекарственного препарата Эксондис 51

(международное непатентованное наименование – Этеплирсен),
не зарегистрированного на территории Российской Федерации

1.  3074-2023 Государственное казенное учреждение самарской области
"Самарафармация"